

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-06-26	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO MUZYCZNE IM. EDWINA KOWALIKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-WILANÓW	Ulica GUBINOWSKA	Nr domu 15	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-956	Poczta WILANÓW	Nr telefonu 22 8546468
Nr faksu	E-mail towmuz@outlook.com	Strona www www.idn.org.pl/towmuz	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-05-09		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-08		
5. Numer REGON	01325922200000	6. Numer KRS	0000011024
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stanisław Kozyra	Prezes Zarządu	TAK
	Helena Jakubowska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Krzysztof Pruśniewski	Sekretarz	TAK
	Marek Jakubowski	Skarbnik	TAK
	Aleksandra Kowalik-Burdzy	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jolanta Kaufman	Komisja rewizyjna	TAK
	Klaudyna Matejko-Kulasińska	Komisja rewizyjna	TAK
	Alicja Rymsza	Komisja rewizyjna	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Celem Towarzystwa Muzycznego im. Edwina Kowalika jest prowadzenie działalności edukacyjnej i kulturalnej wśród dzieci i dorosłych, w szczególności na rzecz środowiska niepełnosprawnych, zwłaszcza osób niewidomych i słabowidzących. Głównym obszarem działań jest muzyka – kształcenie muzyczne oraz wspieranie działalności artystycznej, w tym włączającej w zespołach artystów pełnosprawnych. 2. Towarzystwo działa na rzecz integracji społecznej osób niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 3. Działania naszego Towarzystwa obejmują w szczególności osoby niewidome i słabowidzące kształcące się muzycznie i prowadzące działalność muzyczną. Ważnym celem naszej organizacji jest przeciwdziałanie analfabetyzmowi wśród osób z dysfunkcją wzroku, któremu sprzyja poniekąd rozwój technologii zastępujących do pewnego stopnia pismo Braille’a.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Towarzystwo realizuje swoje cele poprzez następujące formy działania: 1) Działalność nieodpłatna: a) organizowanie imprez kulturalnych i edukacyjnych: koncertów, konferencji, seminariów, szkoleń, wykładów, warsztatów oraz turnusów rehabilitacyjnych, b) prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie książek, czasopism, materiałów edukacyjnych i nut, d) dokonywanie tłumaczeń materiałów szkoleniowych i książek, e) digitalizacja i archiwizacja zbiorów nutowych i tekstowych, f) opracowywanie specjalistycznego oprogramowania dla osób niepełnosprawnych, g) udzielanie pomocy osobom niepełnosprawnym zdobywającym wykształcenie lub podnoszącym kwalifikacje, h) pomoc niepełnosprawnym artystom i zespołom artystycznym w zakupie instrumentów muzycznych i innego niezbędnego wyposażenia, i) udzielanie informacji o istniejących formach działalności artystycznej i edukacyjnej w środowisku niepełnosprawnych i promowanie ich, j) działalność związana z projekcją filmów, k) utrwalanie i promocja dorobku niepełnosprawnych artystów. 2) Działalność odpłatna: a) organizowanie imprez kulturalnych i edukacyjnych: koncertów, konferencji, seminariów, szkoleń, wykładów, warsztatów oraz turnusów rehabilitacyjnych, b) prowadzenie działalności wydawniczej: - wydawanie i sprzedaż książek, czasopism i materiałów edukacyjnych, - dokonywanie transkrypcji zapisu nutowego na system brajla, - wydawanie i sprzedaż nut, - wydawanie i sprzedaż nagrań fonograficznych, c) dokonywanie tłumaczeń materiałów szkoleniowych i książek, d) digitalizacja i archiwizacja zbiorów nutowych i tekstowych, e) opracowywanie specjalistycznego oprogramowania dla osób niepełnosprawnych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

A. Działalność wydawnicza

Na stronie Towarzystwa znajduje się i uzupełniany jest na bieżąco katalog wszystkich wydanych przez naszą organizację pozycji – nut i podręczników w różnych formatach dostępnych dla osób z dysfunkcją wzroku. Opracowujemy nie tylko zbiory nut, podręczniki i książki wydawane w ramach projektów, ale także dokonujemy transkrypcji na system Braille’a pojedynczych utworów, zamawianych przez osoby indywidualne czy placówki edukacyjne, głównie szkoły.

W roku 2025 realizowane były następujące projekty:

1) Zakończony został projekt dofinansowany przez PFRON pn.: „Zbiór zadań do podręcznika Pawła Miazgi „Harmonika funkcyjna” w formatach dostępnych dla osób z dysfunkcją wzroku ” (projekt realizowany w latach 2024-2025).

2) PFRON dofinansował projekt pn.: „Dalsze rozszerzenie internetowej biblioteki nut bmml” o 500 utworów na różne instrumenty: fortepian, klawesyn, organy, skrzypce, flet, klarnet, akordeon (projekt realizowany w latach 2025-2026).

3) PFRON dofinansował projekt pn.: „Dalsze rozszerzenie biblioteki utworów chóralnych” o kolejnych 150 utworów przeznaczonych do umieszczenia w istniejącej już bazie. Są to utwory na 4-głosowy lub 3-głosowy chór mieszany lub na głosy równe. Pieśni reprezentują różne gatunki muzyki. Również ich przekrój historyczny jest szeroki, gdyż występuje zarówno muzyka dawna, klasyczna, romantyczna, jak i współczesna. W przypadku utworów chronionych prawem autorskim nie są udostępniane formaty pdf i sib. Korzystanie z biblioteki utworów chóralnych ułatwia działająca sprawnie wyszukiwarka, zaprojektowana i aktualizowana przez osobę zatrudnioną w naszej organizacji (projekt realizowany w latach 2025-2026).

4) Towarzystwo czynnie uczestniczyło w międzynarodowym projekcie pn.: „MuVie” (Music for Visually Impaired), czyli Muzyka dla Osób z Dysfunkcją Wzroku”, m.in. biorąc udział jako członek międzynarodowego konsorcjum w spotkaniach bezpośrednich i online, dokonując adaptacji materiałów do potrzeb polskich użytkowników.

B. Realizacja zamówień

I. Zamówienia indywidualne

Osoby indywidualne oraz instytucje zamawiają adaptację na system Braille’a oraz wydruk nut i innych materiałów.

Otrzymujemy takie zamówienia również z Biur ds. Osób Niepełnosprawnych i bibliotek uczelni wyższych, które pomagają niewidomym studentom, dofinansowując potrzebne materiały brajlowskie. Taką pomoc świadczyła w poprzednich latach Akademia Muzyczna w Gdańsku, Uniwersytet w Częstochowie oraz szkoła muzyczna dla niewidomych przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Laskach.

II. Współpraca z instytucjami

Współpraca z instytucjami publicznymi oraz innymi jednostkami, takimi jak fundacje polegała na składaniu wniosków o dofinansowanie projektów, a także na udziale w realizowanych przez nie przedsięwzięciach.

III. Działalność dydaktyczna

Towarzystwo udzielało konsultacji nauczycielom, pod kierunkiem których kształcą się niewidomi.

W miarę zgłaszanych potrzeb prowadzone są bezpłatnie indywidualne szkolenia w zakresie brajlowskiej notacji muzycznej oraz posługiwania się programami Braille Music Reader i Braille Music Editor. Zajęcia odbywają się indywidualnie w siedzibie Towarzystwa, jak również zdalnie, przy wykorzystaniu odpowiednich aplikacji.

IV. Działalność nieodpłatna

1) Wydawanie pismem Braille’a nut i podręczników na potrzeby indywidualne

Od początku działalności wydawnictwa nut i podręczników brajlowskich powołanego przez Towarzystwo, do naszej organizacji wpływają zamówienia od niewidomych muzyków (amatorów i profesjonalistów), a także osób kształcących się w dziedzinie muzyki na adaptację nut i podręczników na system Braille’a. Zamówienia te realizowane są po bardzo niskich kosztach, pokrywających jedynie część pracy osób dokonujących adaptacji oraz zakup papieru i wydruk. Duża część tej pracy odbywa się na zasadzie wolontariatu. Zapotrzebowanie na tego rodzaju pomoc jest bardzo duże. W niektórych przypadkach studentów lub uczniów nie stać na opłacenie przygotowania nut nawet po bardzo niskich stawkach, jakie stosujemy, a szkoła czy uczelnia zwykle nie zapewnia żadnego dofinansowania. Dla takich osób dokonujemy adaptacji i wydruku potrzebnych materiałów bezpłatnie. W roku 2025 z pomocy tej korzystało 5 osób. Byli wśród nich chórzyci biorący udział integracyjnie w ogólnodostępnych zespołach muzycznych.

Wszystkie przygotowane w ten sposób materiały są archiwizowane i katalogowane, dzięki czemu mogą służyć kolejnym użytkownikom brajlowskich materiałów.

2) Udzielanie konsultacji nauczycielom pracującym z niewidomymi oraz niewidomym muzykom

Obecnie kształcenie muzyczne osób niewidomych odbywa się w dużej mierze w szkołach ogólnodostępnych. Dla wielu nauczycieli i wykładowców kontakt z niewidomym uczniem/studentem jest pierwszym tego rodzaju kontaktem, a praca z nim jest specjalistyczna. Dlatego nauczyciele często zwracają się do nas z prośbą o udzielanie porad, wyjaśnianie zasad zapisu nut systemem Braille’a i przygotowywanie materiałów. Również rodzice niewidomych uczniów zwracają się do nas z prośbą o poradę. Konsultacji takich udzielamy zwykle bezpłatnie. Bierzemy także udział w konferencjach i warsztatach dotyczących kształcenia muzycznego osób niewidomych. Publikujemy artykuły na temat brajlowskiej notacji muzycznej.

Niewidomi uczniowie zgłaszają się niekiedy z prośbą o pomoc w opanowaniu brajlowskiej notacji muzycznej. Dostarczamy potrzebnych materiałów po kosztach wydruku oraz udzielamy konsultacji telefonicznie, za pomocą poczty elektronicznej i w formie bezpośrednich spotkań.

3) Formą promocji działalności artystycznej osób niewidomych jest opracowywanie i zamieszczanie na witrynie Towarzystwa not biograficznych poszczególnych muzyków. Oprócz tekstu prezentującego daną sylwetkę zamieszczamy także „dźwiękową wizytówkę” artysty.

4) Promocja Towarzystwa

Towarzystwo posiada stronę na Facebooku, gdzie zamieszczane są najciekawsze informacje i zaproszenia do udziału w proponowanych przez nas akcjach.

Przekazujemy pewną pulę wydanych przez naszą organizację płyt na cele promocyjne. Są to nagrania muzyczne w wykonaniu osób niewidomych, w tym naszego patrona Edwina Kowalika, śpiewaków, instrumentalistów, chóru niewidomych, a także publikacje literackie niewidomych autorów.

5) Utrwalanie dorobku niewidomych artystów

Towarzystwo czyni starania, aby wydawać w formie papierowej lub w postaci nagrań dorobek niewidomych autorów oraz wykonawców. Bardzo trudno jest uzyskać dofinansowanie takich działań, dlatego niekiedy nasza organizacja realizuje je we własnym zakresie, korzystając z pracy wolontariuszy oraz pokrywając konieczne wydatki z własnych skromnych środków.

V. Działalność odpłatna

1) Sprzedaż nut, podręczników i płyt wydanych przez Towarzystwo

Wszystkie publikacje (nuty, podręczniki i książki) przygotowane pismem Braille 'a oraz w formacie elektronicznym przez Towarzystwo, zarówno w ramach projektów, jak i na zamówienia indywidualne, są archiwizowane i umieszczane w katalogu dostępnym na stronie internetowej www.idn.org.pl/towmuz

Ułatwia to zainteresowanym instytucjom i osobom zakup potrzebnych pozycji. Cena naszych publikacji nie jest wysoka, a uzyskany dochód przeznaczamy na działalność statutową. Towarzystwo nie prowadzi magazynu nut i podręczników, gdyż nie ma możliwości lokalowych, a ponadto popyt w tej dziedzinie jest bardzo mało przewidywalny. Dlatego drukujemy poszczególne publikacje na zamówienie. Sprzedawane są również płyty z nagraniami muzycznymi, przy czym w obecnych czasach sprzedaż ta jest znikoma, a płyty rozdajemy zwykle jako nasze wizytówki.

2) Adaptacja nut na system Braille'a na potrzeby instytucji

Tylko część osób niewidomych kształci się w szkołach specjalnych, tj. w szkołach dla niewidomych. Coraz więcej uczniów trafia od początku swojej edukacji muzycznej do szkół ogólnodostępnych. Wyższe studia muzyczne niewidomych odbywają się wyłącznie w zwykłych szkołach wyższych. Podobnie jak w innych dziedzinach, również w dziedzinie przedmiotów muzycznych występuje różnorodność podręczników. Niekiedy szkoły czy biblioteki zwracają się do nas z prośbą o dokonanie adaptacji potrzebnych materiałów. Dużą przeszkodę stanowi bariera finansowa, gdyż instytucje te posiadają bardzo niewielkie środki na takie cele, a praca nad adaptacją jest bardzo specjalistyczna i kosztowna. Istnieje także potrzeba zapewnienia brajlowskich podręczników niewidomym nauczycielom, aby mogli wykonywać samodzielnie swoją pracę.

Przedmiotem takich zamówień są również nuty potrzebne do przeprowadzenia egzaminów wstępnych osób niewidomych, jak również obowiązkowych dorocznych testów, takich jak ogólnopolskich test z kształcenia słuchu przeprowadzany w szkołach muzycznych przez Centrum Edukacji Artystycznej. Niektóre zbiory nut, polecane przez nauczycieli i wykładowców, są zgłaszane przez nas jako projekty w ramach różnych konkursów. W przypadku uzyskania dofinansowania projektu nuty i podręczniki rozdzielane są bezpłatnie. Zbiór nut przygotowanych przez Towarzystwo powiększa się, jakkolwiek jest on ciągle jeszcze bardzo mały w porównaniu z tym, czym dysponują osoby pełnosprawne. Sytuację utrudnia fakt, że potrzeby w dziedzinie nut są bardzo zindywidualizowane.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☒ kilka województw
	☒ kilka gmin	☒ cały kraj
	☒ powiat	☒ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	15500	
	Osoby prawne	10	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy		

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1) Adaptacja nut i podręczników na potrzeby indywidualne. Od początku działalności wydawnictwa nut i podręczników brajlowskich do naszej organizacji wpływają zamówienia, od niewidomych muzyków (amatorów i profesjonalistów), a także osób kształcących się w dziedzinie muzyki, na adaptację nut i podręczników na system Braille'a. Zamówienia te realizowane są po bardzo niskich kosztach, pokrywających jedynie część pracy osób dokonujących adaptacji oraz zakup psapieru i wydruk. Duża część tej pracy odbywa się na zasadzie wolontariatu. Zapotrzebowanie na pomoc tego rodzaju jest bardzo duże. Wszystkie przygotowane w ten sposób materiały są archiwizowane i katalogowane, dzięki czemu mogą służyć kolejnym użytkownikom brajlowskich materiałów. Dofinansowanie przez PFRON pozwoliło nam wydać zadania do podręcznika do harmonii „Harmonika funkcyjna” z uwzględnieniem potrzeb osób z dysfunkcją wzroku.	85.59.Z	10 049,60 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	2) Udzielanie konsultacji nauczycielom pracującym z niewidomymi oraz niewidomym muzykom. Obecnie kształcenie muzyczne osób niewidomych odbywa się w dużej mierze w szkołach ogólnodostępnych. Dla wielu nauczycieli i wykładowców kontakt z niewidomym uczniem /studentem jest pierwszym tego rodzaju kontaktem, a praca z nim jest specjalistyczna. Dlatego nauczyciele często zwracają się do nas z prośbą o udzielenie porad, wyjaśnianie zasad zapisu nut systemem Braille'a i przygotowywanie materiałów. Konsultacji takich udzielamy bezpłatnie. Bierzemy także udział w konferencjach i warsztatach dotyczących kształcenia muzycznego osób niewidomych. Niewidomi uczniowie zgłaszają się niekiedy z prośbą o pomoc w opanowaniu brajlowskiej notacji muzycznej. Dostarczamy potrzebnych materiałów po kosztach wydruku oraz udzielamy konsultacji telefonicznie, za pomocą poczty elektronicznej i w formie bezpośrednich spotkań. Odbywają się zdalne lekcje w zakresie notacji muzycznej i solfeżu pod kierunkiem zatrudnionej w naszej organizacji niewidomej absolwentki akademii muzycznej.	85.59.Z	0,00 zł

3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	3) Udział w międzynarodowym projekcie pn.: „MuVie” (Music for Visually Impaired), czyli Muzyka dla Osób z Dysfunkcją Wzroku. Od 1 listopada 2024 r. rozpoczęła się realizacja międzynarodowego, dwuletniego projektu. Nasze Towarzystwo jako jeden z partnerów tego międzynarodowego projektu przyczyniło się do spolszczenia tekstu, dzięki któremu nauka może odbywać się skutecznie przy wykorzystaniu komputera oraz ośmiopunktowego kodu brajlowskiego. Dokonałiśmy wielu tłumaczeń potrzebnych materiałów na język polski.	85.59.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1) Sprzedaż nut, podręczników i płyt wydanych przez Towarzystwo Wszystkie publikacje (nuty, podręczniki i książki) przygotowane pismem Braille’a przez Towarzystwo, zarówno w ramach projektów, jak i na zamówienia indywidualne, są archiwizowane i umieszczane w katalogu dostępnym na stronie internetowej www.idn.org.pl/towmuz Ułatwia to zainteresowanym instytucjom i osobom zakup potrzebnych pozycji. Cena naszych publikacji nie jest wysoka, a uzyskany dochód przeznaczamy na działalność statutową. Towarzystwo nie prowadzi magazynu nut i podręczników, gdyż nie ma możliwości lokalowych, a ponadto popyt w tej dziedzinie jest bardzo mało przewidywalny. Dlatego drukujemy poszczególne publikacje na zamówienie. Sprzedawane są również płyty z nagraniami muzycznymi, przy czym w obecnych czasach sprzedaż ta jest znikoma.	58.11.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	2) Adaptacja nut na system Braille'a na potrzeby instytucji Tylko część osób niewidomych kształci się w szkołach specjalnych, tj. w szkołach dla niewidomych. Coraz więcej uczniów trafia od początku swojej edukacji muzycznej do szkół ogólnodostępnych. Wyższe studia muzyczne niewidomych odbywają się wyłącznie w zwykłych szkołach wyższych. Podobnie jak w innych dziedzinach, również w dziedzinie przedmiotów muzycznych występuje różnorodność podręczników. Niekiedy szkoły czy biblioteki zwracają się do nas z prośbą o dokonanie adaptacji potrzebnego podręcznika. Dużą przeszkodę stanowi bariera finansowa, gdyż instytucje te posiadają bardzo niewielkie środki na takie cele, a praca nad adaptacją jest bardzo specjalistyczna i kosztowna. Istnieje także potrzeba zapewnienia brajlowskich podręczników niewidomym nauczycielom, aby mogli wykonywać samodzielnie swoją pracę. Przedmiotem takich zamówień są również nuty potrzebne do przeprowadzenia egzaminów wstępnych osób niewidomych. Niektóre zbiory nut, polecane przez nauczycieli i wykładowców, są zgłaszane przez nas jako projekty w ramach różnych konkursów. W przypadku uzyskania dofinansowania projektu nuty i podręczniki rozdzielane są bezpłatnie. Zbiór nut przygotowanych przez Towarzystwo powiększa się, jakkolwiek jest on ciągle jeszcze bardzo mały w porównaniu z tym, czym dysponują osoby pełnosprawne.	58.11.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	3) Adaptacja nut i książek (w tym pozycji religijnych) na potrzeby indywidualne. Niektóre instytucje, np. szkoły muzyczne, biura ds. osób niepełnosprawnych przy uniwersytetach czy biblioteki, zamawiają adaptację na system Braille'a różnych materiałów, biorąc pod uwagę potrzeby uczniów, studentów oraz muzyków, którzy korzystają z ich pomocy. Przedmiotem takich zamówień są również nuty potrzebne do przeprowadzenia egzaminów wstępnych osób niewidomych. Niektóre zbiory nut, polecane przez nauczycieli i wykładowców, są zgłaszane przez nas jako projekty w ramach różnych konkursów. W przypadku uzyskania dofinansowania projektu nuty i podręczniki rozdzielane są bezpłatnie. Zbiór nut przygotowanych przez Towarzystwo powiększa się, jakkolwiek jest on ciągle jeszcze bardzo mały w porównaniu z tym, czym dysponują osoby pełnosprawne. Sytuację utrudnia fakt, że potrzeby w dziedzinie nut są bardzo zindywidualizowane. Osoby, biorące aktywny udział w życiu religijnym zamawiają potrzebne im teksty, np. lekcjonarze, psalmy responsoryjne czy modlitewniki. Bardzo często nie stać ich na opłacenie takich zamówień, a brajlowskie materiały są dla nich niezbędne. Staramy się w miarę możliwości pobierać minimalne opłaty.	58.11.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	464 280,10 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	266 804,60 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	196 490,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł

e) pozostałe przychody		985,50 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		10 049,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		403 655,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	58 400,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	345 255,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		46 060,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 260,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	41 800,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		4 515,50 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		10 049,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Praca lektora dyktującego nuty osobie niewidomej dokonującej transkrypcji nut w programie muzycznym	5 000,00 zł
2	Zakup materiałów biurowych	249,60 zł
3	Usługi biurowe	4 800,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Praca lektora dyktującego nuty osobie niewidomej dokonującej transkrypcji nut w programie muzycznym oraz usługi biurowe potrzebne do wykonania tej pracy	9 800,00 zł

2	Zakup niezbędnych materiałów biurowych	249,60 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		470 201,65 zł 10 049,60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		267 818,54 zł 10 049,60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		196 539,61 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		5 843,50 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-1 013,94 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-49,61 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☒ z innych zwolnień, jakich: z niektórych opłat pocztowych dotyczących wysyłki dla osób niewidomych i słabowidzących ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	5 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	4,50 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	7 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	33 osób fizycznych 0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie						
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	2 osób						
w tym: <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 5%;">a)</td> <td style="width: 85%;">członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">0 osób</td> </tr> <tr> <td>b)</td> <td>inne osoby</td> <td style="text-align: right;">2 osób</td> </tr> </table>	a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	b)	inne osoby	2 osób	
a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób					
b)	inne osoby	2 osób					

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	2 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		380 880,67 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	305 469,67 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	305 469,67 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	75 411,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		380 880,67 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	144 818,94 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	236 061,73 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 669,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 750,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	SODIR - dofinansowanie wynagrodzeń osób niewidomych	Zatrudnienie osób niepełnosprawnych	PFRON	192 960,00 zł
2	Dalsze rozszerzenie internetowej biblioteki nut bmml	Dalsze rozszerzenie internetowej biblioteki nut bmml o kolejnych 500 utworów na różne instrumenty: fortepian, klawesyn, organy, skrzypce, flet, klarnet, akordeon	PFRON	81 960,00 zł

3	Dalsze rozszerzenie biblioteki utworów chóralnych	Dalsze rozszerzenie biblioteki utworów chóralnych o kolejnych 150 utworów przeznaczonych do umieszczenia w istniejącej już bazie. Są to utwory na 4-głosowy lub 3-głosowy chór mieszany lub na głosy równe. Pieśni reprezentują różne gatunki muzyki. Również ich przekrój historyczny jest szeroki, gdyż występuje zarówno muzyka dawna, klasyczna, romantyczna, jak i współczesna.	PFRON	30 335,00 zł
4	Zbiór zadań do podręcznika „Pawła Miazgi Harmonika funkcyjna” w formatach dostępnych dla osób z dysfunkcją wzroku	Wydanie zadań do podręcznika „Pawła Miazgi Harmonika funkcyjna”	PFRON	40 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Stanisław Kozyra Helena Jakubowska Krzysztof Pruśniewski Marek Jakubowski Aleksandra Kowalik-Burdzy	Data wypełnienia sprawozdania	2026-06-26